3 階  代表 飯塚道夫 様  （弁理士業）

〒338-0002

埼玉県さいたま市中央区下落合

5-10-5

受付時間：9:00～17:00 (日曜・祝日・年末年始を除く)

TEL：048-858-2530 FAX：048-858-2531

E-MAIL：info@asteri.co.jp

URL：http://www.asteri.co.jp 来月号もがんばります♪

人力車

中央区下落合 6-19-5

048-749-1008

090-1531-9879

http://www.zinriki.com/

先日、熱帯魚を 5匹購入しました。

「ネオンテトラ」という種類で、体に青色

と赤色が入ってます(^o^)

以前、ショップで見て青色がとてもキレイ

で大好きになり、迷わずネオンテトラを飼

いだしました♪今まで 5 匹飼っていたの

で、今回で 10 匹になり、より賑やかにな

りました（*^_^*）

水槽が小さいので、これからはこの 10 匹

を可愛がっていこうと思います❤

まずは、水槽内を可愛くレイアウト

していきたいです♪ （オ）

先月の ABS通信でご案内したアステリ VIP俱

楽部（クリスマスパーティー）の開催時間に

ついて表記に謝りがありました。申し訳あり

ませんでした。正しくは下記のとおりです。

12 月 2 日（金）18：00～20：00
お間違えございませんようお願い致します。

ミスタークラフトマン

中央区本町西 5-2-9

ｲｵﾝ与野ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1Ｆ

048-856-7124

http://www.craftman-rs.com/

ハンコの甲昌堂

市中央区下落合 4-6-7

048-852-5866

http://www.hqmyplan.co.jp/

ゆうパック・レターパックの集荷申込

郵便事業株式会社 与野支店

集配営業課

048-853-4747（8:30～19：00）

ゆうゆう窓口（夜間窓口）

平日・土曜日：8：00～20：00

日曜日・休日：9：00～15：00

「ここら辺じゃ、うちが

一番品揃えいいよ！」

Bｙお店の方（*^_^*）

ご 存 知 で す

か？お電話1本

で集荷をお願

いできます♪

急な認め印も徒歩1分♪

◆女性創業者のためのセミナー＆交流会◆

12 月 7日 14：00～ クリスマス企画のセミ

ナー＆交流会が開催されます。タイトル：

「創業から年商 100 億円までの道のり」

ゲスト：高橋泉氏（株式会社レック）

詳しいレジュメは受付横のラックに設置し

ております。お気軽にお取り下さいませ♪

日 付 ： 12 月 2 日（金）

時 間 ： 18：00～20：00

場 所 ： アステリ VIP1 階フロアー

ご多忙とは存じますが、軽食代わりに

是非、お気軽にご参加ください♪

当日参加も大歓迎です(*^。^*)/

※アルコールをお飲みになる方は、

お車の運転はご遠慮下さい。

当日出張修理 OK!

2011 年 11 月 21 日発行

株式会社     ctive      usiness     upport VOL. 20

駒場事務所様では、中小企業様からの様々な相談を受け、専門知識を基に多角

的視点でアドバイスをされています

3 階  代表 飯塚道夫 様  （弁理士業）

3 階 株式会社ジェブ（ﾌﾛｱｺｰﾃｨﾝｸﾞの販売）

代表 太田猛也 様

皆様のご活躍を楽しみにしています (*^。^*)

S A B

]

息子が小さい頃は、よくハイキングに出かけていまし

た。今は下の息子も中学生になったので、空いた時間

に妻と健康維持のためフィットネスクラブに通っていま

す♪ でも最近は忙しくてちょっとサボり気味 (^_^;)

平成 4 年、中小企業診断士の資格を取り、金融機関の中でコンサルティングをしていました。 約 24 年

間勤務しましたが、5 年前に単身赴任先から戻ったのを機に、何か新しい事を始めよう！と思い立ち、

「中小企業診断協会」に入りました。 診断協会から実務の斡旋があるので、休日や夜間に診断士の仕

事をしていました。 元々は商業が専門でしたが、製造業、建設業、運輸業等も診断しました。 その時

に「診断士をすると色んな業界を知る事ができ、とても楽しい！」と実感。 「様々な分野でアドバイスが

出来たらいいな～」という思いから社会保険労務士や行政書士の資格も取りました。 そして、自分のア

ドバイスで企業が変わっていく事にとてもやりがいを感じ、診断士として独立する事を決意したのです！

将来的には法人化し、「プロの集団を作りた

い！」と考えています。建設、産廃、外国人等

に特化している事務所も多いのですが、プロ集

団がマルチに対応する事務所にしたいです。

★「創業融資診断」（財団法人さいたま市産業創造財団）  ★「職場環境改善ア

ドバイザー」 （埼玉県）  「経営革新計画」の立案支援 、産廃診断など

法人設立のお手伝い、権利義務に関する書類作成、官公

署提出書類作成など

★「高年齢者雇用アドバイザー」（独立行政法人高齢・障害・求

職者雇用支援機構東京高齢・障害者雇用センター）

★「埼玉県最低賃金総合相談支援センターの派遣型専門家」

（埼玉県商工会連合会）  人事制度の構築支援など

中小企業診断士等の士業の仕

事はあまり皆様に馴染みがない

と思うので、自分の仕事を分かり

やすく伝え、知ってもらいたい。

また、「人がやらない事をやろ

う！」と思い、スタートしました。

 公的機関でのご活躍等の一部をご紹介

 一度に悩み解決ですね♪

mailto:info@asteri.co.jp
http://www.asteri.co.jp/
http://www.zinriki.com/
http://www.craftman-rs.com/
http://www.hqmyplan.co.jp/
http://www.biz-startup.pref.saitama.lg.jp/hp/service/seminar02.php?event=804&y=2011&m=12
http://www.j-smeca.jp/